
38 Teresina(PI), Segunda-feira, 25 de julho de 2022  •  Edição nº  142DIÁRIO OFICIAL

AVISO DE LICITAÇÃO- O Município de Parnaíba - PI torna público
que realizará procedimento licitatório na modalidade conforme ementa
abaixo discriminada: CONCORRÊNCIA Nº 04/2022 - PMP/PI-
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
CONSTRUÇÃO DOS COMPLEXOS DE EDUCAÇÃO, ESPORTE
E LAZER ANEXOS AS ESCOLAS MUNICIPAIS EDENIR ARAÚJO
E JOSÉ DE SOUZA PIRES SANTANA; PARA REFORMA DO
COMPLEXO DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E LAZER DA E. M.
CIVICO MILITAR ROLAND JACOB (3ª ETAPA) E, PARA
REFORMA DA AREA DE CONVIVENCIA ANEXO A ESCOLA
MUNICIPAL ANTÔNIO VIEIRA, NO MUNICÍPIO E PARNAÍBA -
PI. TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM, OBSERVADAS AS
DIRETRIZES DA LEI 8.666/93. DATA DE ABERTURA: 29/08/2022,
ÀS 09:00h. REGIME: EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL-
SUPORTE LEGAL: LEI N.º 8.666/93, C/C LEI Nº 8.883/94 E DEMAIS
DISPOSITIVOS LEGAIS PERTINENTES. FONTE DE RECURSOS:
500/200/000 e 540/999/000. LOCAL: SALA DE LICITAÇÕES DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA. FORMULAÇÃO DE
CONSULTAS E OBTENÇÃO DO EDITAL: Rua Itaúna nº 1434 - Bairro
Pindorama, Parnaíba-PI, CEP: 64215-115, de segunda à sexta-feira, de
08:00 às 13:00 horas. Contato e-mail: cpl@parnaiba.pi.gov.br. Parnaíba
(PI), 22 de julho de 2022.  Andreia Rosário Rodrigues de Oliveira-
Presidente da Comissão Permanente de Licitação - Grupo II-Prefeitura
Municipal de Parnaíba/PI.

P. P. 7470

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA

Extrato  2022/SSP-PI/GAB/CFGAB

Teresina/PI, 20 de julho de 2022.

REF: ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 02/2022/TCE-PI

ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA QUE ENTRE SI
CELEBRAM O TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO PIAUÍ
E A SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA DO ESTADO DO
PIAUÍ, COM INTERVENIÊNCIA DO INSTITUTO DE
IDENTIFICAÇÃO "JOÃO DE DEUS MARTINS", PARA OS FINS
QUE ESPECIFICA. CLÁUSULA  PRIMEIRA - DO OBJETO: O
presente acordo tem por objeto estabelecer a cooperação entre o
Tribunal de Contas do Estado do Piauí e a Secretaria de Segurança
Pública do Estado do Piauí, por intermédio do Instituto de
Identificação "João de Deus Martins", para emissão das carteiras de
identidade funcional dos membros e servidores integrantes da carreira
de controle externo do Tribunal de Contas do Estado do Piauí.
CLÁUSULA  TERCEIRA - DA VIGÊNCIA: O prazo de vigência
deste acordo será de 60 (sessenta) meses, a contar da data de sua
assinatura. CLÁUSULA  QUARTA - DAS OBRIGAÇÕES
FINANCEIRAS: O presente acordo é celebrado a título gratuito, não
implicando, portanto, compromissos financeiros ou transferência de
recursos entre os partícipes. CLÁUSULA  QUINTA - DA
ALTERAÇÃO E DA DENÚNCIA: O presente acordo poderá ser
alterado, a qualquer tempo, mediante termo aditivo, bem como poderá
ser denunciado pelos partícipes, mediante notificação por escrito no
prazo mínimo de 30 (trinta) dias. A eventual denúncia deste acordo
não prejudicará a execução dos serviços que tenham sido instituídos
mediante instrumento próprio. CLÁUSULA  SÉTIMA - DOS CASOS
OMISSOS: Os casos omissos ou quaisquer dúvidas relativas a este
acordo serão solucionados de comum acordo entre os partícipes
administrativamente. CLÁUSULA  OITAVA - DO FORO: Os
partícipes elegem o Foro da Comarca de Teresina/PI para dirimir
eventuais controvérsias acerca da execução do presente acordo que
não puderem ser solucionadas administrativamente.
Data da assinatura: 20 de julho de 2022.
Assinaram o presente Acordo de Cooperação Técnica: Lilian de
Almeida Veloso Nunes Martins - Presidente do Tribunal de Contas
do Estado do Piauí; Rubens da Silva Pereira, Secretário de Segurança
Pública; e Juarez Gonçalves  de Carvalho, Diretor do Instituto de
Identificação "João de Deus Martins".

RUBENS DA SILVA PEREIRA
Secretário de Segurança Pública do Estado do Piauí

Of. 335

PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPÊ DO PIAUÍ-PI
AVISOS DE LICITAÇÕES

O MUNICÍPIO DE MASSAPÊ DO PIAUÍ - PI, através do
Pregoeiro, torna público, que realizará licitação, na modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO n° 021-2022, do tipo MENOR PREÇO E
ADJUDICAÇÃO POR LOTE, tendo como objeto a aquisição de
material gráfico. Data e horário do recebimento das propostas: até às
08h30min do dia 04/08/2022. Data e horário do início da disputa:
09h00min do dia 04/08/2022. Valor: R$ 360.518,26 RECURSO:
Orçamento Geral / outros. Edital: www.bbmnetlicitacoes.com.br.
Informações: TEL: 89-3473-0034 ou email:
massapecpl2015@gmail.com.

O MUNICÍPIO DE MASSAPÊ DO PIAUÍ - PI, através do
Pregoeiro, torna público, que realizará licitação, na modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO n° 022-2022, do tipo MENOR PREÇO E
ADJUDICAÇÃO POR ITEM, tendo como objeto a Prestação de
serviços de transporte escolar (rotas remanescentes). Data e horário
do recebimento das propostas: até às 10h00min do dia 04/08/2022.
Data e horário do início da disputa: 10h30min do dia 04/08/2022.
Valor estimado mensal: R$ 8.244,72 RECURSO: Orçamento Geral /
PNATE / outros. Edital: www.bbmnetlicitacoes.com.br. Informações:
TEL: 89-3473-0034 ou e-mail: massapecpl2015@gmail.com.

Massapê do Piauí - PI, 21 de julho de 2022.

AUSTRIBERTO DE CARVALHO VELOSO
Pregoeiro
P. P. 7461

AVISO DE CREDENCIAMENTO

O Município de Francisco Macedo - PI, vem através da Comissão
de Contratação/Agente de Contratação, nomeado (s) através de
portaria, tornar público, o Credenciamento n° 001/2022 com o objeto
de contratação de pessoa física da área da saúde (médico) para atuar
no Programa ESF (Estratégia Saúde da Família), consoante legislação
vigente (Lei n° 14.133/2021). Demais informações podem ser obtidas
no edital, na sede da prefeitura municipal e nos seguintes domínios
públicos: https://sistemas.tce.pi.gov.br/muralic/ e https://
franciscomacedo.pi.gov.br/franciscomacedo. Informações: Tel.: (89)
3435-0080 ou e-mail: franciscomacedogestaoadm@gmail.com.

Francisco Macedo - PI, 22 de julho de 2022.

José Gilberto Costa
Agente de Contratação

P. P. 7465

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE FRANCISCO MACEDO - PI, através do
Pregoeiro, torna público, que adiará licitação, modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO n° 046-2022, do tipo MENOR PREÇO E
ADJUDICAÇÃO POR LOTE, tendo como objeto a prestação de
serviços de assessoria e consultoria técnica, formação e capacitação
continuada e serviços afins para FMAS, SCFV, FMDCA, e programas
congêneres, para a seguinte data, sem alteração editalícia: Data e horário
do recebimento das propostas: até às 09h00min do dia 27/07/2022.
Data e horário do início da disputa: 09h20min do dia 27/07/2022.

Francisco Macedo (PI), 22 de julho de 2022.

Fábio Guimarães Granja
Pregoeiro
P. P. 7467


